



ANGEL MARINO LUJAN MARQUEZ
ASOCIACIÓN “VIÑAS DEL SUR”MZ. “A” LOTE N° 04, Locumba – Tacna
Celular: 959 042484
alujanm82@gmail.com

RESUMEN

Ingeniero Agrónomo, titulado, colegiado y habilitado, egresado de la Universidad Nacional de San Agustín. Facultad de Agronomía, con experiencia como docente y cargos jerárquicos en institutos de educación superior técnica, manejo y gestión de proyectos, propagación de plantas, y manejo agronómico de cultivos, proactivo, trabajo en equipo y bajo presión.

Resolución de Presidencia N° 03717-2014-SEJ/REG-CONADIS.

Lima, viernes 21 de marzo de 2014

1. FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1 PRIMARIOS : Escuela Primaria de Menores N° 40327 (1988 - 1995)

1.2 SECUNDARIOS : Colegio Nacional Agropecuario “Juan Pablo Viscardo y Guzmán” (1996- 2000)

1.3 SUPERIORES : Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa
(Escuela Profesional de Agronomía: 2002 - 2007)

- Grado de Bachiller en Ciencias Agrarias
30 de mayo del 2008
- Título profesional de Ingeniero Agrónomo
01 de septiembre del 2008
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann de Tacna
Escuela de Posgrado (2021-2022)
Título de Grado de Maestro en Gerencia y Administración de la Educación
- Colegio de Ingenieros del Perú, Ing. Agrónomo: **CIP N° 118 237**
27 de agosto del 2010

2. EXPERIENCIA LABORAL

I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET

CARGO : DOCENTE

PERIODO : 1/03/2022 - 31/12/2022

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE

CARGO : ESPECIALISTA DE PROYECTO – AJÍ - CEBOLLA

PERIODO : 13/01/2022 - 28/02/2022

I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET

CARGO : DOCENTE

PERIODO : 19/03/2021 - 31/12/2021

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE

CARGO : ESPECIALISTA DE PROYECTO – AJÍ - CEBOLLA

PERIODO : 01/2021 - 03/2021

I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET

CARGO : DOCENTE - JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA

PERIODO : 02/03/2020 - 31/12/2020
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
CARGO : ESPECIALISTA DE PROYECTO – PISO FORRAJERO
PERIODO : 15/02/2020 - 31/02/2020
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET
CARGO : DIRECTOR GENERAL
PERIODO : 20/03/2019 - 23/12/2019
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET
CARGO : DOCENTE
PERIODO : 06/03/2020 - 31/12/2019
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET
CARGO : DOCENTE
PERIODO : 07/03/2018 – 31/12/2018
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET
CARGO : DIRECTOR GENERAL
PERIODO : 02/01/2018 – 31/12/2018
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – DRSET - MPJB
CARGO : DIRECTOR GENERAL
PERIODO : 23/11/2017 – 31/12/2017
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
CARGO : Especialista Administrativo III (Docente y Jefe de Unidad Académica)
PERIODO : 22/03/2017 – 31/12/2017
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE PROYECTO APICOLA
CARGO : Técnico de Campo
PERIODO : 15/12/2016 – 31/12/2016
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE PROYECTO COBERTURA VEGETAL
CARGO : Especialista en propagación de Especies Agroforestales
PERIODO : 01/02/2016 – 31/10/2016
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE PROYECTO COBERTURA VEGETAL
CARGO : Residente de proyecto
PERIODO : 01/12/2015 – 31/12/2015
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE PROYECTO COBERTURA VEGETAL
CARGO : Especialista en propagación de Especies Agroforestales
PERIODO : 02/03/2015 – 30/11/2015
IESTP “SEÑOR DE LOCUMBA”
CARGO : Docente
PERIODO : 06/05/2014 – 31/01/2015
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
CARGO : Docente
PERIODO : 06/05/2014 – 31/12/2014
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA (SENASA) - AREQUIPA
CARGO : Inspector de Cuarentena Vegetal para Certificación de Exportación
PERIODO : 03/02/2014 – 30/04/2014
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA (SENASA) - AREQUIPA
CARGO : Inspector de Cuarentena Vegetal para Certificación de Exportación
PERIODO : 07/08/2013 – 31/12/2013
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
CARGO : Especialista de Mantenimiento de Plazas y Parques
PERIODO : 01/03/2013 – 30/06/2013
I.E.S.T.P. “SEÑOR DE LOCUMBA” – MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
CARGO : Docente
PERIODO : 14/05/2012 – 15/02/2013
I.E.S.T.P. “OMATE”
CARGO : Docente Estable
PERIODO : 02/04/2012 – 15/08/2012
I.E.S.T.P. “OMATE”
CARGO : Docente Estable

PERIODO : 01/03/2012 – 31/03/2012
 I.E.S.T.P. “DE LOS ANDES” - CARUMAS
 CARGO : Docente Estable
 PERIODO : 15/08/2011 – 31/12/2011
 I.E.S.T.P. “DE LOS ANDES” - CARUMAS
 CARGO : Docente Estable
 PERIODO : 06/04/2011 – 14/08/2011
 I.E.S.T.P. “OMATE”
 CARGO : Docente Estable
 PERIODO : 16/08/2010 – 31/12/2010
 I.E.S.T.P. “OMATE”
 CARGO : Docente Estable
 PERIODO : 01/07/2010 – 15/08/2010
 DANPER AREQUIPA SAC
 CARGO : Evaluador de Campo en el Cultivo de Alcachofa
 PERIODO : 09/09/2009 – 30/04/2010
 FUNDO AMERICA SAC
 CARGO : Practicante (prácticas profesionales)
 PERIODO : 04/08/2008 – 07/11/2008
 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN – AREQUIPA
 CARGO : Practicante (prácticas profesionales)
 PERIODO : Noviembre del 2007 – Mayo del 2008
 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN – AREQUIPA
 CARGO : Practicante (prácticas pre-profesionales)
 PERIODO : Enero – Abril del 2007

3. CAPACITACIONES Y/O CURSOS

- Taller de Capacitación a Productores en la utilización y aprovechamiento de la información estadística agraria, realizado en Tacna del 23 al 27 de octubre MINAGRI – TACNA
- Certificado de Participación Cívica Censal INEI, Lima Octubre del 2017.
- Curso a distancia “Riego y Fertiriego”, realizado por INIA, valido por 104 horas. La Molina, diciembre de 2015.
- I Jornada de Capacitación: Módulo I, Módulo II, Módulo III, organizado por el IESTP “Señor de Locumba”, válido por 60 horas. Villa Locumba, noviembre del 2015.
- Curso Taller Gestión Pública y Gobernabilidad, dictado por la UNSA – Escuela de Alta Dirección Profesional, valido por 60 horas académicas. Arequipa, septiembre del 2015.
- Taller de capacitación en Gestión de Áreas Verdes. Locumba, Julio del 2014
- I Foro Internacional y Feria Tecnológica “Avances Tecnológicos en la Fruticultura de Exportación”, realizado el 04 y 05 de Julio del 2013, válido por 30 horas académicas.
- “I Seminario Internacional Taller del Cultivo de la Quínuva y Derivados”, realizado por el IESTP “Señor de Locumba” – DRA Tacna 26 de Junio del 2014.
- Taller de Capacitación “Diseño de Planes de Negocio”, organizado por la GDE – Municipalidad Provincial Jorge Basadre, Tacna junio del 2012.
- “Taller de capacitación de Metodologías y Técnicas de Enseñanza – Aprendizaje en Educación Superior” desarrollado del 27 de setiembre al 04 de octubre del 2010 en el distrito de Omate, válido por 60 horas pedagógicas.
- Fortalecimiento en Gestión Pedagógica y Administrativa 2010 – 2012 realizado del 10 al 21 de mayo y del 20 al 25 de setiembre del 2010 en el Instituto Rural Valle Grande – Cañete con una duración de 129 horas de capacitación (Primer Año),

25 de setiembre del 2010.

4. **INFORMÁTICA**

- Certificado de Capacitación del Curso de Ofimática Word, Excel, Power Point, Nivel Básico, en el IESTP "Omate". Duración 220 horas académicas. Omate, 20 de diciembre del 2010

5. **MERITOS Y RECONOCIMIENTOS**

- Resolución Directoral N° 038-2017–DG-IESTP/SL, Locumba, 14 de julio del 2017
- Resolución Directoral N° 041-2016–DG-IESTP/SL, Locumba, 31 de diciembre del 2016
- Resolución Directoral N° 20-2016–DG-IESTP/SL Locumba, 27 de julio del 2016
- Resolución Directoral N° 14-2015–DG-IESTP/SL Locumba, 16 de noviembre del 2015
- Resolución Directoral N° 002-2015–D-IESTP-“SL” Locumba, 30 de enero del 2015
- Reconocimiento de la Gobierno Regional de Tacna – GDE Tacna, 09 de julio del 2014
- Constancia: IESTP “Señor de Locumba”. Locumba, 15 de febrero del 2013
- Constancia Oficial de Ranking, como parte del **Tercio Superior** Arequipa, 20 de agosto del 2010

Ing. Ángel Marino, Luján Márquez
CIP: 118 237 Agrónomo
E-mail: alujanm82@gmail.com
Celular: 959 042484